АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2025					 						  № 75

с. Поспелиха

О внесении изменений в постановление Администрации района от 24.06.2021 №326

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ    «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.1998 № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации», в целях повышения безопасности населения Поспелихинского района Алтайского края, а также снижения социально-экономического ущерба от чрезвычайных ситуаций, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. 	Внести в постановление Администрации района от 24.06.2021 №326 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края на 2021-2024 годы» следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы, пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
Финансирование Программы является расходным обязательством Администрации Поспелихинского района Алтайского края Общий объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета составляет 342,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году – 85,5 тыс. рублей; в 2022 году - 14 тыс. рублей; в 2023 году - 14 тыс. рублей; в 2024 году - 75 тыс. рублей, в 2025 году – 154 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
Объемы финансирования могут быть увеличены за счет привлечения субсидий из федерального и краевого бюджетов, выделяемых на финансирование мероприятий муниципальной программы.
1.2. Приложение 2 к указанному постановлению Администрации района изложить в новой редакции, согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 3 к указанному постановлению Администрации района изложить в новой редакции, согласно приложения №2 к настоящему постановлению.
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                    И.А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
к постановлению
Администрации района
от 12.02. 2025 года № 75

 Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Участники
программы
	Сроки
реализации
	Расходы на реализацию программы, тыс. руб.
	Источник
финансирования

	2021 г
	2022 г
	2023 г
	2024 г
	2025 г

	1.
	Цель. Предотвращение и снижение риска возникновения чрезвычайных ситуаций, а также минимизация социального, экономического и экологического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде, от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края.
	отдел по делам ГОЧС и МР, отдел по социальным вопросам, комитет по образованию, сельсоветы.
	2021-2025
	85,5
	14
	14
	75
	154,0
	Бюджет района

	2.
	Задача 1. Защита населения и территории Поспелихинского района от ЧС.

	85,5
	10
	10
	50,4
	130,0
	Всего

	3.
	Мероприятие 1.1. Модернизация оборудования системы оповещения населения Поспелихинского района. Приобретение системы оповещение населения.
	отдел по делам
ГОЧС и МР,
сельсоветы

	85,5
	0
	0
	50,4
	0
	Бюджет района

	4.
	Мероприятие 1.2. Осуществление мониторинга атмосферного воздуха
	отдел по делам
ГОЧС и МР,
[bookmark: OLE_LINK1]сельсоветы

	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет района

	5.
	Мероприятие 1.3. Приобретение оборудования для проведения обучения населения Поспелихинского района, навыкам первой помощи в рамках реализации проекта «Готов к санитарной обороне»
	отдел по социальным вопросам,
сельсоветы

	0
	0
	0
	0
	130,0
	Бюджет района

	6.
	Задача 2. Обеспечение пожарной безопасности на территории Поспелихинского района.

	0
	0
	0
	0
	5,0
	Всего

	7.
	Мероприятие 2.1. Пропаганда и агитация противопожарных мероприятий
	отдел по делам
ГОЧС и МР
	2021-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет района

	8.
	Мероприятие 2.2. Оборудование противопожарных минеральных полос.
	сельсоветы
	2021-2025
	0
	0
	0
	0
	5,0
	Бюджет района

	9.
	Задача 3. Обеспечение безопасности людей на водных объектах Поспелихинского района.

	0
	40,
	4,0
	0
	4,0
	Всего

	10.
	Мероприятие 3.1. Изготовление и установка запрещающих табличек в местах опасных для купания. Распространение среди населения памяток и листовок о мерах поведения на водных объектах.
	отдел по делам
ГОЧС и МР,
комитет по образованию,
сельсоветы.
	2021-2025
	0
	40,
	4,0
	0
	4,0
	Бюджет района

	11.
	Задача 4. Организация и приведение деятельности ЕДДС муниципального образования в соответствие ГОСТ
Р 22.7.01 – 2021

	0
	0
	0
	24,6
	15,0
	Всего

	12.
	Мероприятие 4.1. Расходы на улучшение материально-технической базы, закупка техники, оборудования, ГСМ и форменного обмундирования. Оснащение и модернизация оперативного зала.
	отдел по делам
ГОЧС и МР
	2021-2025
	0
	0
	0
	24,6
	15,0
	Бюджет района

Приложение №2
к постановлению
Администрации района
от 12.02. 2025 года № 75

 ОБЪЕМ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации государственной программы
Алтайского края «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края
на 2021-2025 годы»

	Источники финансирования муниципальной программы
	Сумма расходов на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Всего:

	2021 г
	2022 г
	2023 г
	2024 г
	2025 г.

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	85,5
	14
	14
	75
	154,0
	342,5

	ВСЕГО:
	85,5
	14
	14
	75
	154,0
	342,5